
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  

 

П Р И К А З 
 

от 23.03.2023                                                                                                        № 219 
пос. Парковый 

 

Об итогах муниципального этапа  

краевого профессионального конкурса «Учитель-дефектолог 

Краснодарского края» в 2023 году 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий район от 16 марта 2023 года                   

№ 191 «О проведении муниципального этапа краевого профессионального 

конкурса «Учитель-дефектолог Краснодарского края» в 2023 году» управлением 

образования администрации муниципального образования Тихорецкий район 

совместно с муниципальным казённым учреждением системы образования 

«Центр развития образования» муниципального образования Тихорецкий район с 

16 марта по 23 марта 2023 года был проведён муниципальный этап краевого 

профессионального конкурса «Учитель-дефектолог Краснодарского края» в 2023 

году» (далее - Конкурс), в котором приняли участие 9 педагогов дошкольных 

образовательных учреждений муниципального образования Тихорецкий район. 

В соответствии с положением о проведении Конкурса и на основании 

протокола заседания жюри п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать Левину Наталью Сергеевну, учителя-логопеда МБДОУ № 17 

«Журавушка» г. Тихорецка победителем Конкурса в номинации «Учитель-

логопед», наградить грамотой. 

2. Признать призёрами Конкурса в номинации «Учитель-логопед», 

наградить грамотой: 

Мигунову Елену Александровну, учителя-логопеда МБДОУ № 12 

«Ладушка» г. Тихорецка, занявшую 2 место; 

Новикову Елену Владимировну, учителя-логопеда МБДОУ № 18 «Радуга» 

г. Тихорецка, занявшую 2 место;  

Безякину Наталью Федоровну, учителя-логопеда МБДОУ № 18 «Радуга» г. 

Тихорецка, занявшую 3 место; 

Знайченко Алину Олеговну, учителя-логопеда МБДОУ № 5 «Аленький 

цветочек» г. Тихорецка, занявшую 3 место;  

Лоскутову Яну Петровну, учителя-логопеда МБДОУ № 12 «Ладушка»                     

г. Тихорецка, занявшую 3 место. 

3. Признать лауреатами в номинации «Учитель-логопед», наградить 

грамотой: 



2 

Приймак Анну Михайловну, учителя-логопеда МБДОУ № 3 «Тополёк»                        

ст. Фастовецкой; 

Семенихину Анастасию Евгеньевну, учителя-логопеда МБДОУ № 5 

«Аленький цветочек» г. Тихорецка; 

Стеблянко Инну Викторовну, учителя-логопеда МБДОУ № 5 «Аленький 

цветочек» г. Тихорецка. 

4. Объявить благодарность руководителям МБДОУ № 3 «Тополёк»                        

ст. Фастовецкой Языковой Я.И., МБДОУ № 5 «Аленький цветочек»                                

г. Тихорецка Власюк С.А., МБДОУ № 12 «Ладушка» г. Тихорецка                                     

Никитиной Н.В., МБДОУ № 17 «Журавушка» г. Тихорецка Пчелиной Т.С., 

МБДОУ № 18 «Радуга» г. Тихорецка Корецкой Л.В. за качественную подготовку 

педагогов к профессиональному Конкурсу.  

5. Руководителям МБДОУ № 3 «Тополёк» ст. Фастовецкой                          

Языковой Я.И., МБДОУ № 5 «Аленький цветочек» г. Тихорецка Власюк С.А., 

МБДОУ № 12 «Ладушка» г. Тихорецка Никитиной Н.В., МБДОУ № 17 

«Журавушка» г. Тихорецка Пчелиной Т.С., МБДОУ № 18 «Радуга»                                      

г. Тихорецка Корецкой Л.В. изыскать возможность поощрения педагогов за 

участие в профессиональном Конкурсе. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела дошкольного образования управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий район                    Костюченко Е.В. 

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальника управления                                                                  О.В. Шинтяпкиа 

 

 

Проект внесен: 

Директор  

МКУ «Центр развития образования»                   

  

            

Н.С. Полякова    

 

 

Составитель проекта: 

Методист  

МКУ «Центр развития образования» 

  

 

 

 

Т.В. Майер 

 

 

Проект согласован: 

Начальник отдела дошкольного 

образования управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

  

 

 

 

 

 

Е.В. Костюченко 

 


